
SMLOUVA Č. 2023003
O provedeni zásahu jednotkou požární ochrany Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje k objektu
specifikovanému v příloze č. 1 této smlouvy, který je připojen prostřednictvím zařízenI dálkového přenosu na
pult centralizované ochrany a o přijeti opatření pro účinné provedeni zásahu jednotkou požární ochrany (dále
jen ,,smlouva") uzavřená podle ustanoveni § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů a ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, kterou uzavřely tyto smluvní strany:

Česká republika -
Právní forma:
Sídlo:
ID DS:
jednající:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Čísĺo účtu:
E-mail:

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
Organizační složka státu zřízená zákonem.
Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem.
auyaa6ri

- plk. Mgr. Martin Laníček, vrchní rada, statutární zástupce HZS Ústeckého kraje
70 88 63 00
CZ70886300 neplátce DPH
Česká národní banka - pobočka Ústí nad Labem
19-76548881/0710
epodatelna@ulk.izscr.cz

(dále jen ,,HZS ulk")

a

Základní škola a
Sídlo:
jednajici:
ID OS:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis v OR:

mateřská škola Kamenický Šenov
nám. Miru 616, 471 14 Kamenický Šenov
Mgr. Tomáš VIček
hvnma6z
49864653
CZ 49864653
FlO banka
163257505/2010
Pr 283 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

(dále jen ,,Provozovatel EPS")

Článek l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností smluvních stran při planém výjezdu
předurčených jednotek požární ochrany Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje (dále jen ,,JPO")
vyplývajícich z napojení a uvedení do provozu elektrické požární signalizace (,,dále jen ,,EPS"),
umístěné v objektu Provozovatele EPS a přenosu signálů a informací podle ČSN 372410 prostřednictvím
zařízeni dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP") na pult centralizované ochrany (dále jen ,,PCO") umístěný
na Krajském operačním a informačním středisku Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje (dále
jen ,,KOPIŠ").

2. Tato smlouva je uzavírána za účelem minimalizace požárního nebezpečí ve smyslu zákona
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu vyhlášky č. 246/2001 Sb.,
g stanoveni podm ínek požární bezpečnosti a výkor)u státního požárního dozoru (vyhláška o požární
prevenci). v platném znění.

3. Tato smlouva je uzavřena pouze pro rozsah prostorů a činností Provozovatele EPS střežených EPS
v době podpisu smlouvy. Změna rozsahu střežených prostor či změna činnosti ve střežených prostorech
je důvodem ke změně smlouvy.

Některé pojmy
1. ,,planý poplach" - Za planý poplach pro účely této smlouvy je považováno ohlášení VŠEOBECNÉHO

POPLACHU prostředn ictvim EPS, v situaci, kdy pro vyhlášení tohoto stavu neexistoval důvod, resp.
nenastala mimořádná událost, pro kterou měl být tento stav ohlášen.



2, ,,planý výjezd" - Za planý vYjezď JPO se považuje uskutečněný výjezd jPO na základě planého poplachu,
tedy na základě ohlášení VŠEOBECNÉHO POPLACHU prostřednictvím EPS, v situaci, kdy pro vyhlášeni
tohoto stavu neexistoval důvod, resp. nenastala mimořádná událost, pro kterou měl být tento stav
ohlášen.

Článek [j.
Střežený objekt

1. Střeženým objektem se rozumí objekt specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Každý střežený objekt musí být identifikován minimálně v rozsahu těchto údajů:

Název a adresa střeženého objektu, katastrální území, parcelní číslo, list vlastnictví, GPS souřadnice.

Článek Ill.
Smfuvni podmínky

1. Pro poskytováni služeb podie této smlouvy ze strany HZS ÚLK musí Provozovatel EPS splnit tuto
podmínku:

a) Provozovatel EPS je povinen zajistit, aby se v Střeženém objektu nacházely výlučně prostory, do
kterých je možný vstup JPO pomocí generálnIho klíče. pakliže to není z technických nebo
organizačních důvodů možné, je Provozovatel EPS povinen vyznačit prostory, které takový přistup
neumožňuji v dokumentaci mzmístění hlásičů EPS (dále jen ,,DRH") v souladu s TOP.

2. Provozovatel EPS je dále povinen:

a) poskytnout HZS ÚLK nezbytnou součinnost pro řádné plněni povinnosti podle této smlouvy;

b) v případě vyslání JPO zajistit, aby se alespoň jedna z odpovědných osob určených Provozovatelem
EPS dostavila do 30 minut od vyžádání HZS ÚLK do objektu, aby jí mohl být velitelem zásahu objekt
předán;

C) mít po celou dobu trvání této smlouvy 1 výtisk dzp a DRH umístěný na místě stanoveném HZS ÚLK:

d) dodržovat po celou dobu trvání této smlouvy TOP, zejména pzk pravidelně aktualizovat dokumentaci
zddávání požáru (dále jen ,,DZP") a aktualizované dokumenty neprodleně předávat HZS ÚLK;

e) umožnit JPO přistup do střeženého objektu Provozovatele EPS za účelem provedení zásahu,
případně kontroly objektu po ohlášeni stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to odb!okovánim
kIIčového trezoru požární ochrany (dále jen ,,KT") a použitím generálního klíče {dále jen ,,GK"). jenž
je v KT uložen. V případě nefunkčnosti KT, absenci GK nebo v případě nutnosti vstupu JPO do
prostor nepřístupných pomocí GK je JPO oprávněna použít násilného vstupu do prostor Střeženého
objektu a provést zásah;

f) ihned po zjištěni, že byl z jejich objektu z EPS přenesen VŠEOBECNÝ POPLACH, který
Provozovatel EPS vyhodnotil jako planý, oznámit tuto skutečnost na KOPIŠ

3. Povinnosti HZS ÚLK:
a) HZS ÚLK je povinen při ohlášenI stavu VŠEOBECNÝ POPLACH vyslat neprodleně předurčené JPO

na místo zásahu. výjezd jPO je považován za uskutečněný v okamžiku, kdy jednotka požární
ochrany po vyhlášeni poplachu potvrdí KOPIŠ svůj výjezd.

b) JPO vyslané HZS ÚLK na místo události jsou povinny užít k vstupu do objektu hzs ÚLK generäního
klíče, je-li to možné a není-ii to dle posouzeni velitele zásahu na újmu účinného zásahu JPO proti
mimořádné události (např. hrozí-li nebezpečí z prodlení).

C) V případě, že budou v době hlášení stavu VŠEOBECNÝ POPLACH předurčené JPO v souladu
s plztnými právními předpisy zasahovat u jiné mimořádné události, vysílá HZS úlk jiné JPO
s obdobnými silami a prostředky, jakými disponuji předurčené JPO. Tyto JPO nedisponují
generálním klíčem a jsou oprávněny použit násilného vstupu do objektu a provést zásah.

Stránka 2 z (3



Článek iV.
Předurčeni JPO k zásahu ve střeženém objektu

1. Seznam předurčených JPO k zásahu ve střeženém objektu Provozovatele EPS při mimořádné události
stanovuje HZS ÚLK.

Článek V.
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany výslovně stanovuji, že HZS ÚLK může být odpovědným za škodu na majetku
Provozovatele EPS, nebo jinou škodu vzniklou v souvislosti s činností HZS ÚLK podle této smlouvy,
pouze v případě, že k této škodě došlo v přímé příčinné souvjs|osÉi s úmyslným nebo nedbalostním
jednáním HZS úlk.

2. Bez ohledu na to, zda se jednalo o planý poplach či nikoliv, HZS ÚLK nedopovídá za škody způsobené
násilným vstupem JPO do střeženého objektu v těchto případech:

a) Z důvodu nezávislého na vůli HZS ÚLK nebylo možné užit GK k vstupu do objektu, např. když se
GK při příjezdu předurčené JPO nenachází v KT;

b) Použitím GK nacházejícího se v KT by hrozilo nebezpečí z prodlení při zásahu jPO;

C) Na místo události dorazila jako první nepředurčená JPO v případě, že byla k zásahu povolána pro
aktuálni nedostupnost předurčené JPO.

Článek VI.
Uhrazení nákladů za planý výjezd

1. Na základě smlouvy je Provozovatel EPS povinen dle platného ceníku hradit HZS ÚLK náhradu nákladů
za planý výjezd každé JPO kategorie JPO l. při planém poplachu. Náklady za planý výjezd předurčené
jednotky PO jsou stanoveny ve výši 2 955,- KČ.

2. v případě, že bude v'/ááň nový ceník, HZS Ú lk jej bez zbytečného odkladu poskytne Provozovateli EPS.
Nová výše poplatku za náklady spojeně s planým výjezdem předurčené jednotky PO je platná a účinná
dnem jeho doručeni Provozovateli EPS.

3. Nárok na"úhradu nákladů za planý výjezd vzniká HZS ÚLK v okamžiku uskutečněni planého výjezdu.
Fakturu HZS ÚLK obvykle vystaví do dvou měsíců od uskutečněni planého výjezdu. hzs úlk je povinen
přiložit k faktuře zprávu o zásahu dok|áda!ÍcÍ planý výjezd JPO.

4. Všechny úhrady podle tohoto článku smlouvy se uskutečňuji na základě faktur vystavených HZS ÚLK.
Faktura v českém jazyce vystavená HZS ÚLK musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 28 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, případně další náležitosti stanovené
právním řádem České republiky. Lhůta splatnosti veškerých faktur dle této smlouvy se stanovuje na 14 dnů
ode dne jejich doručení Provozovateli EPS,

5. provozovatel EPS je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budcu-li tyto údaje uvedeny chybně. Ve vrácené
faktuře je Provozovatel EPS povinen vyznačit důvod vrácení. HZS ÚLK je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo vystavit novou. V takovém případě není Provozovatel EPS v prodlení se
zaplacením. Okamžikem doručeni nové, doplněné nebo opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury.

Stránka 3 z 6



Článek VIL
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit před nepovolanými osobami zejména takové informace, které
tvoří nebo mohou tvořit obchodní tajemství a takové, které spadají pod ochranu zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních úckjů.

2. Za chráněné informace podle odst. 2 a 3 této smlouvy se pro účely této smlouvy považuji zejména takové
informace a skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé a které svým zveřejněním mohou
způsobit škodlivý následek pro některou ze smluvních stran. Chráněné informace mohou být poskytnuty
třetím stranám pouze s písemným souhlasem všech smluvních stran, nejedná-li se o informace, jejichž
zpřístupnění je vyžadováno právními předpisy nebo závazným rozhodnutím soudu nebo jiného
přÍs[ušného orgánu státní správy.

3. Smluvní strany jsou povinny zavázat mlčenlivosti podle odst. 2 všechny osoby, které se budou podílet na
plnění této smlouvy, to neplatí, jsou-li tyto osoby zavázány mlčenlivosti vztahující se k jejich povolání
zákonem. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plněni této smlouvy,
odpovídá smluvní strana tak, jakoby povinnost porušila sama.

4. Smluvní strany nejsou oprávríěny postoupit svá práva a povinnosti vyplývajicí z této smlouvy na třetí
osobu bez písemného souhlasu zbylých smluvních stran.

5. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracováni osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). Smluvní strany
činí nesporným, že mimo jiné také v souladu se zněním zákona Č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím, souhlasI se zpřistupněnkn této smlouvy či jejím zveřejnění v jejím plném znění, jakož i
všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

Článek VIII.
Komunikace smluvních stran a informační povinnost

1. Smluvní strany spolu ve věcech smluvn ich komunikuji prostřednictvím určených kontaktních osob.
Komunikace probíhá přednostně prostřednictvím e-mailu. Je-li komunikace svou podstatou důležitá pro
plnění této smlouvy, užijí smluvní strany výhradně komunikaci písemnou formou prostřednictvím
poštovního doručovatele nebo datové schránky.

2. Kontaktní osobou HZS úlk pro jednání ve věcech smluvn ich je:

-

-
3. Kontaktními osobami Provozovatele EPS pro jednání ve věcech smluvních jsou:

-
4, Provozovatel EPS je povinen udržovat své seznamy kontakEních osob obsažené v příloze č. 2 této

smlouvy aktuálni a při každé změně v těchto seznamech neprodleně doručit druhé smluvnI straně
aktualizovaný seznam kontaktních osob prostřednictvím e-mailu a zároveň prostřednictvím datové
schránky nebo listinou formou prostřednictvím poštovního doručovatele. Aktualizovaný seznam
kontaktních osob je účinný vůči přIslušné smluvní straně dnem jeho doručení na e-mail příslušné smluvní
strany, nestanoví-li odesňatel výslovně pozdější datum účinnosti. Není-li známé datum doručení e-mailu,
považuje se za den doručení 3. den následujIcí po jeho prokazatelném odeslání na kontaktní adresu
protistrany. Aktualizované přílohy s kontaktními údzji jsou hzs ÚLK zasílány výlučně na e-mail:

a do datové schránky HZS ÚLK.

5, Provozovatel EPS je povinen zajistit trvalou dosažitelnost kontaktních osob.

Stránka 4 z 6



Článek lX.
Smluvní pokuty

1, Provozovatel EPS je povinen zaplatit HZS ÚLK za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Provozovatel EPS je povinen uhradit HZS ÚLK smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé
porušeni povinnosti uvedené v ČI. Vlil odst. 4 této smlouvy.

3. Provozovatel EPS je povinen uhradit HZS Ú LK smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za první čtvrthodinu
prodlení se splněním povinnosti podle ČI. lV odst. 2 písm. h) této smlouvy a 5.000,- KČ za každou další
půlhodinu prodleni,

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlenl jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne doručeni faktury
adresátovi. Smluvní pokuta a úrok z prodlení se považuji za uhrazené okamžikem připsání fakturované
částky na bankovní účet HZS ÚLK.

Článek X.
Platnost smlouvy a její ukončeni

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran,
výpovědi nebo odstoupením.

2. Smluvní strany jsou oprávriěny vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní dobou
6 měsíců. Aby byla výpověď účinná, musí být doručena druhé smluvní straně. výpověď musí být písemná,
přičemž výpovědní doba začne běžet prvním dnem měsíce násled ujIciho po měsíci. v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní straně. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni
smluvních povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem
jeho doručeni poslednI smluvní straně.

3. Za podstatné porušeni této smlouvy Provozovatelem EPS. které zakládá právo HZS ÚLK na odstoupeni
od této smlouvy, se považuje zejména
a. pokud HZS úlk přijme 5 a vice planých poplachů s planým výjezdem JPO za 1 rok,

b. opakované neaktualizováni seznamu kontaktn ich osob Provozovatele EPS dle přílohy č. 2 smlouvy,

c. opakovaná nedostupnost kontaktních oscb Provozovatele EPS,

d. prodlení s úhradou ceny za jakoukoliv službu podle této smlouvy delší než 14 dnů.

4. HZS ULK je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě. že

a) vůči Provozovateli EPS bylo zahájeno insolvenCni řízeni.

b) insolvenční návrh na Provozovatele EPS byl zamítnut proto, že majetek Provozovatele EPS
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízení,

C) Provozovatel EPS vstoupí do likvidace.

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkající se náhrady škody. smluvních
pokut, zápočtu a postupováni pohledávek a ustanovení týkající se takových práv a povinnosti, z jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední ze smluvních stran
a účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Tuto smlouvu v registru smluv
zveřejni HZS Ú LK bez zbytečného odkladu a informaci o zveřejnění sdělí neprodleně ostatním smluvním
stranám.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čIslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými všemi
smluvními stranami.

Stránka 5 z 6



3. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich vzájemné
vztahy budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory a nesrovnalosti budou
obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor projednán podle českého právního řádu,
před českým soudem příslušným podle místa sídla HZS ÚLK.

4. Stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních ustanoveni této
smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji neprodleně dohodou nahradit
ustanovení neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanoveni neplatného. Do té doby platí odpovídajici úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom náleží každé ze
smluvních stran.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam střežených objektů Provozovatele EPS a seznam předurčených JPO

Příloha č. 2 - Seznam kontaktních osob Provozovatele EPS

V Ústín. L. dn, 1 8, 91. 2023
hzs úlk

plk. M
vrchní rada

náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje
pro úsek IZS a OPŘ

statutární zástupce HZS Ústeckého kraje

V Kamenickém Šenově

Stránka 6 z 6



Příloha č. 1 smlouvy č. 2023003

Střežený objekt Provozovatele EPS

objekt č. 1

Název: Sportovní hala ZŠ a MŠ

Adresa: Náměstí Míru 616, Kamenický Šenov, 471 14

Katastrálni území: Kamenický Šenov

Parcelní číslo: St. 1301

List vlastnictví: 1

GPS souřadnice: 50.7764134 N, 14.4710464 E

Seznam předurčených jPO: Ev. číslo Kategorie JPO Zřizovatel JPO IČO zřizovatele
Česká Kamenice 421 013 JPO l HZS ÚLK 70 88 63 00

(

1 8. Ô"!. '023



Přl/oha č. 2 smlouvy č. 2022003

Seznam kontaktních osob Provozovatele EPS
Pro trvalý provoz * l pro zkušební provoz *

Název objektu: Adresa:
Sportovní hala ZŠ a MŠ

Náměstí Miru 616, Kamenický Šenov, 471 14

Elektronická adresa do objektu, popř. na odpovědnou osobu:
Provozní doba (přítomnost osob v objektu): *nepřetržitě

* Nehodi'cl se škrtněte

T' " " T

Jméno funkce/prac. zařazeni pevná tel. linka mobilní telefon

Odpovědní zástupci Provozovatele EPS za objekt - podle pořadí vyrozumění:

Osoba odpovědná za aktualizaci:

Jméno:
telefon: Email:

(G 1 'ůz;j

)

V případě změny Provozovatel EPS zašle aktualizo il
. cz a a zároveň jej odešle do datové schránky HZS ÚLK a Provozovatele

ZDP, popř. pokud nemá zřízenou datovou schránku, tak prostřednictvím držitele poštovni licence.


